
AUTORIZOVANÝCH INŽEN

OBLASTNÍ KANCELÁŘ MO

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝ

Zpráva podává přehled činnosti oblasti 
hromadou, která se konala dne 5. února
představenstvem ČKAIT v průběhu roku 202

Zpráva o činnosti naší oblasti má tyto body:

Informace o členské základně 

1. Povodně 2024 
2. Činnost, hospodaření a jednání výboru oblasti
3. Program celoživotního vzdělávání ČKAIT
4. Další aktivity – stavba roku MSK
5. Spolupráce se zahraničím  
6. Výhled činnosti na další období
7. Závěr  

 

1. Informace o členské základně 

V současné době má oblast MSK 2 918
373 cca 9%. Za rok 2024 bylo podáno 114 žádostí o udělení autorizace, 2 podan
počtu členů jsme tedy třetí největší oblastí v

* Někteří členové ČKAIT mají autorizaci ve více oborech.
 

2. Povodně 2024 

Na podzim loňského roku nás postihly ničivé povodně. Nejvíce byly 
kraj. Členové nejen naší oblasti se aktivně zapojili do provádění
povodněmi. Všem patří veliké poděkování. Rovněž děkuji za výbornou spolupráci pracovníkům krizového štábu 
Moravskoslezského kraje, a hlavně pracovníkům HZS panu plk. Ing. Miloši Střelkovi a mjr. Ing. Jiřímu Němečkovi.

Z iniciativy kolegů z obou krajů vznikla pracovní skupiny, která má ve spolupráci s
metodiku, ve které budou zakotveny v
rozsahu. 

 

Obor 

Pozemní stavby 

Dopravní stavby 

Stavby vodního hospodářství a krajinného

Mosty a inženýrské konstrukce 

Technologická zařízení staveb 

Technika prostředí staveb 

Statika a dynamika  

Městské inženýrství 

Geotechnika 

Zkoušení a diagnostika staveb 

Požární bezpečnost staveb 

Energetické auditorství 

Stavby pro plnění funkce lesa 

Celkem:  

Stránka 1 z 4 

ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 

ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

OBLASTNÍ KANCELÁŘ MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORU OBLASTI ZA ROK 2024 

Zpráva podává přehled činnosti oblasti MSK za rok 2024. Pravidelná činnost byla doplněna o úkoly uložené valnou 
. února 2024 v Ostravě, Shromážděním delegátů 

průběhu roku 2024. 

Zpráva o činnosti naší oblasti má tyto body: 

a jednání výboru oblasti 
Program celoživotního vzdělávání ČKAIT 

stavba roku MSK, spolupráce se školami 

na další období 

18 členů (k 14.1.2025), což představuje z celkového počtu členů komory 
. Za rok 2024 bylo podáno 114 žádostí o udělení autorizace, 2 podané žádostí je nyní v řízení. Z

počtu členů jsme tedy třetí největší oblastí v ČR. Zastoupení v autorizačních oborech je zřejmé z

i ve více oborech. 

Na podzim loňského roku nás postihly ničivé povodně. Nejvíce byly zasaženy náš Moravskoslezský a Olomoucký 
kraj. Členové nejen naší oblasti se aktivně zapojili do provádění kontrolních prohlídek objektů zasažených 
povodněmi. Všem patří veliké poděkování. Rovněž děkuji za výbornou spolupráci pracovníkům krizového štábu 

ravskoslezského kraje, a hlavně pracovníkům HZS panu plk. Ing. Miloši Střelkovi a mjr. Ing. Jiřímu Němečkovi.

obou krajů vznikla pracovní skupiny, která má ve spolupráci s
metodiku, ve které budou zakotveny všechny zásady, jak postupovat při mimořádných událostech velkého 

 

Kód Počet autorizací v

PS 

DS 

inného inženýrství VS 

M 

TZS 

TPS 

S 

MI 

G 

Z 

PB 

EA 

L 

 

. Pravidelná činnost byla doplněna o úkoly uložené valnou 
Ostravě, Shromážděním delegátů ze dne 19. října 2024 a 

celkového počtu členů komory 32 
žádostí je nyní v řízení. Z hlediska 

autorizačních oborech je zřejmé z tabulky: 

zasaženy náš Moravskoslezský a Olomoucký 
kontrolních prohlídek objektů zasažených 

povodněmi. Všem patří veliké poděkování. Rovněž děkuji za výbornou spolupráci pracovníkům krizového štábu 
ravskoslezského kraje, a hlavně pracovníkům HZS panu plk. Ing. Miloši Střelkovi a mjr. Ing. Jiřímu Němečkovi. 

obou krajů vznikla pracovní skupiny, která má ve spolupráci s HZS vypracovat celostátní 
šechny zásady, jak postupovat při mimořádných událostech velkého 

Počet autorizací v OK MSK 

1 464 

329 

216 

115 

493 

295 

105 

18 

41 

9 

74 

6 

2 

3 167* 



Stránka 2 z 4 

3. Činnost, hospodaření a jednání výboru oblasti 

3.1 Činnost výboru oblasti 

Po celé období pracoval výbor oblasti v nezměněné podobě dle voleb provedených v roce 2021. Předsedou oblasti 
je Ing. Petr Dospiva, Ph.D., zástupcem předsedy oblasti Ing. Petr Bura. Další členové výboru jsou Ing. Marta 
Bílková, Ing. Ladislav Čech Ing. Jaroslav Gilar, Ing. Renata Zdařilová, Ph.D., Ing. et Ing. Jiří Kozelský.  

Tajemnicí je paní Ing. Markéta Slívová Ondrušová a administrativní záležitosti má na starosti paní Jana Pravdíková.  

V roce 2024 proběhlo celkem 10 zasedání výboru oblasti Na programu jednání byly běžné záležitosti týkající se 
provozu oblastní kanceláře, nových žádostí o autorizaci, spolupráce s dalšími partnery, zajišťování odborných akcí, 
seminářů, diskuze o připravovaných zákonech apod. Na jednáni výboru oblasti jsou řešeny, nebo předávány 
k dalšímu prošetření stížnosti na AO.  

Jednání výboru se dle možností zúčastňovali i zástupci z Představenstva ČKAIT a Dozorčí rady z oblasti Ostrava. 
Průběžně byly vyhodnocovány úkoly stanovené v Usnesení VH z roku 2024 a můžeme konstatovat, že byly 
splněny.  

Členové naší oblasti MSK jsou zastoupeni také ve vrcholových orgánech komory, tj. v představenstvu komory, 
autorizační radě, dozorčí radě, dozorčí komisi a stavovském soudu. Jedná se o 6 členů. Dále členové naší oblasti 
pracují ve zkušebních komisích pro různé obory autorizace.  

Tradičně v kanceláři probíhá kontrola deníků AO – v loňském roce bylo pozváno ke kontrole 93 členů, dostavilo se 
63 členů, 13 osob se omluvilo, bez omluvy 17 osob. Bez závad bylo pouze 18 deníků AO.  

Velice si vážíme všech podnětů na zlepšení činnosti Komory ze strany členské základny nejen na valné hromadě, 
ale i v průběhu celého roku. podněty se snažíme řešit neprodleně nebo je přenášíme na vyšší orgány Komory. 

Oblastní kancelář spolupracuje s IC ČKAIT, s.r.o.- v kanceláři jsou prodávány odborné publikace, a to nejen 
členům za zvýhodněné ceny, ale i veřejnosti.  

Tržby za prodané publikace činily v uplynulém roce 13 167,- Kč.  

3.2  Hospodaření oblasti: 

Naše oblast měla z rozpočtu ČKAIT přidělen limit výdajů na rok 2024 v celkové výši 2 689 999,-Kč. Dle 
hospodářských výsledků za 01-12/2024 bylo čerpáno:  

Pro rok 2025 má tedy naše oblast přidělen celkový limit výdajů 2 849 000,- Kč, z toho na režijní a mzdové náklady 
1 849 000,- Kč a na odborné činnosti 1 000 000,- Kč. 

 

4. Program celoživotního vzdělávání ČKAIT  

Byl ukončen třetí rok 8. běhu CŽV pro období 2022 až 2024. Při účasti v kreditním programu je stanovena 
povinnost autorizované osoby (AO) získat 12 kreditů během doby trvání běhu. Přitom každá AO musí absolvovat 
minimálně 2 vzdělávací akce zaměřené na právní předpisy. Po absolvování celého běhu obdrží AO Certifikát 
odbornosti. Certifikát o účasti na celoživotním vzdělávání je dokladem pro klienty o odborné úrovni AO. 
Celoživotní vzdělávání je základním předpokladem pro vysokou odbornou úroveň činnosti autorizovaných osob a 
jejich profesní růst.  

 V loňském roce jsme připravili řadu vzdělávacích odborných akcí se snahou pokrýt všechny obory autorizací. 
Ohlasy na všechny pořádané akce byly ve velké většině kladné. 

4.1 Přednášky, semináře, webináře 

V rámci celoživotního vzdělávání se uskutečnilo 12 akcí, s celkovým počtem účastníků cca 1 271.  

- Přístupnost a bezbariérové užívání(2x), Ing. Zdařilová, Ph.D. – webinář    640 osob 

- Judikatura ke stavebnímu zákonu (2x), Ing. Kozelský – webinář     500 osob 

- Přístupnost a bezbariérové užívání(2x), Ing. Zdařilová, Ph.D. – seminář    65 osob 

- Tenkostěnné ocel. konstrukce a jejich využití ve stavebnictví, Ing. Horáček, Ph.D. – seminář 26 osob 

- Ocelové konstrukce pro oceláře, Dr. Ing. Novotný – seminář     17 osob 

Náklady 

roční 

rozpočet 

2024 

skutečnost 

za období 

2024 

% plnění 

ročního 

rozpočtu 

limit 

rozpočtu 

2025 

Režie + Mzdy zaměstnanců a funkcionářů 1 794 999 1 919 368 107 % 1 849 000 

Odborná činnost 894 000 923 196 103 % 1 000 000 

CELKEM režie a OČ 2 688 999 2 842 565 106 % 2 849 000 



Stránka 3 z 4 

- Dřevostavby po povodni v záplavovém území, Kaň – seminář     20 osob 

U členské základny i nadále stoupá popularita u formy webinářů. Kapacita webináře je cca 1000 sledujících a 
mohou se zde přihlásit i autorizované osoby z jiných oblastí.  

Zájemci o webináře nebo semináře se přihlásí do zabezpečené části webu a poté se mohou přihlásit na 
seminář/webinář vepsáním členského čísla a emailu. Pokud k tomu přednášející dá své svolení, mohou AO 
shlédnout webinář v archivu webinářů ze záznamu. 

4.2 Prezentace odborných firem 

V loňském roce se neuskutečnila žádná prezentace firem. 

4.3 Konference 

Již tradičně byla naše oblast spolupořádající organizací konference BOZP na stavbách. Posledního ročníku 
konference se zúčastnilo více než 250 osob.  

Naše oblast úzké spolupráci s HZS MS kraje a FBI VŠB TU Ostrava uspořádala 2. ročník konference „Požární 
bezpečnost staveb v praxi“ tentokrát byla hlavním tématem fotovoltaika. Konference se zúčastnilo celkem 205 
osob (56 prezenčně a 176 online). 

4.4 Exkurze 

Oblast Ostrava uspořádala 1 odbornou exkurze. Byly to: 

- Odborná exkurze Nová budova EKF VŠB-TUO, 1x termín   14 osob 

4.5 Ostatní 

Již tradičně proběhlo v Ostravě podzimní zasedání Rady pro podporu rozvoje profese, na kterém byl zhodnocena 
aktualizace pomůcek umístěných na PROFESISu a členové byli informování o aktuální situaci s novelou stavebního 
zákona a autorizačního zákona. Rovněž byly podány informace o činnosti jednotlivých profesních aktivů. 

Profesní informační systém ČKAIT – PROFESIS, který funguje na internetu se od ledna 2021 je pravidelně 
aktualizován a je zpřístupněn i pro širokou veřejnost a umožňuje rychlý přístup k aktuálním informacím 
z legislativy a k odborným pomůckám.  

 

5. Další aktivity 

5.1 Stavba Moravskoslezského kraje 

ČKAIT je i nadále spolupořadatel soutěže Stavba roku MSK 2024. V loňském roce proběhl již 18. ročník soutěže. 
Podrobnosti o výsledcích 18. ročníku Stavby MSK naleznete na webových stránkách www.stavbamsk.cz . 

Nyní byl vyhlášen 19. ročník soutěže. Uzávěrka přihlášek je 17. března 2025. Slavnostní galavečer a vyhlášením 
výsledků soutěže se uskuteční v září 2025. Děkuji všem AO, které se do soutěže zapojily. 

5.2  Cena inženýrské komory 

Do 20. ročníku soutěže se v loňském roce přihlásilo celkem 67 staveb z celé republiky, z toho z naši oblasti 
reprezentovala 1 stavba – „Lávka a cyklopropojení Dolní oblasti Vítkovice s centrem Ostravy“. Tato stavba ve 
veliké konkurenci získala „Čestné uznání“.  

Jubilejní 20. ročník soutěže již byl vyhlášen. Přihlášky podávejte do 29. února 2024. Podmínky soutěže a přihlášky 
najdete na webových stánkách komory. 

5.3 Spolupráce se školami 

Oblastní výbor aktivně spolupracuje s VŠB TU Ostrava. V rámci Dohod o spolupráci s jednotlivými fakultami jsou 
členové výboru oblasti Ostrava ve vědeckých nebo průmyslových radách. Mimo jiné podporujeme studenty 
možností bezplatné účasti na akcích pořádaných komorou. Dále pravidelně odměňujeme nejlepší vypracované a 
obhájené diplomové práce, a to u tří fakult – FAST, FAStr, FBI. Odměny jsou vždy předávány členem výboru při 
slavnostních promocích. Slibně se začíná rozvíjet spolupráce s fakultou elektrotechniky a informatiky a 
ekonomickou fakultou. 

Chtěl bych poděkovat vedení a pracovníkům fakulty stavební a fakulty bezpečnostního inženýrství, kde je 
spolupráce na výborné úrovni a nadále se rozvíjí. 

Spolupráce se stavebními průmyslovými školami v rámci kraje – probíhá standardně – poskytujeme bezplatně 
publikace vydávané IC ČKAIT a zveme studenty na naše semináře.  

5.4 Spolupráce s krajem a městem Ostrava 

Probíhá standardní spolupráce, po změnách se navazují nové kontakty a hledají možnosti spolupráce.   

 



Stránka 4 z 4 

 

6. Spolupráce se zahraničím  

Oblast Ostrava aktivně spolupracuje s partnerskými organizacemi v Krakově z Polska.  

V roce 2024 se uskutečnilo setkání oblastních kanceláří zapojených do „malé V4“ ve dnech 29. 8.– 1. 9. 2024 
v Piešťanech na Slovensku. Hlavním tématem bylo „Nová stopa v historické zástavbě“. Na jednání byly mimo jiné 
projednány další možnosti příhraniční spolupráce.  

 

7.  Výhled činnosti na další období 

Pro rok 2025 je již připraveno 5 akcí: 

Plán odborných akcí na I. a II. pololetí roku 2025 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
ČKAIT Ostrava 
VŠB – TUO, FBI 

8. – 9. 4. 2025 
Konference 

 

Vizuální kontrasty a přístupnost Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. Seminář 

Vliv nového stavebního zákona na 
smluvní vztahy 

JUDr. Petra Adámková, Ph.D. 
Webinář 

 

Safety Bloky a protipožární sys. 
Dinamenti pro ošetření instalací 
v Safety bloku 

Ing. Hana Kudrnová 
Seminář 

 

Odborná exkurze: Japonsko + Expo 
2025 

OK ČKAIT Ostrava 
Exkurze 

Září 2025 

Oblast Ostrava ve spolupráci s cestovní agenturou Hrdlička připravuje odbornou exkurzi – zájezd na EXPO 2025 do 
Ósaky v Japonsku. 

Informace o pořádání jednotlivých akcí jsou vždy uvedeny na www.ckait.cz v kalendáři akcí oblasti Ostrava.  

 

8. Závěr 

Předkládaná zpráva je přehledem činnosti oblasti MSK za ro 2024. Mohu konstatovat, že byly splněny úkoly 
kladené na oblastní kancelář usnesením VH z roku 2024 a usnesením shromáždění delegátů z téhož roku.  

Dovolte, abych v závěru poděkoval našim partnerům, se kterými jsme v minulém období spolupracovali.  

Spolupráce si velice vážíme. Děkuji za spolupráci: 

• MSK, 

• Statutárnímu městu Ostrava, 

• Organizaci MAPPA (Městský ateliér prostorového plánování a architektury), 

• Stavební, Strojní fakultě a Fakultě FBI VŠB-TUO (účast ve vědecké radě, účast v Průmyslových radách, 
účast ve státnicových komisích), 

• Středním průmyslovým školám stavebním, 

• ČSSI, 

• Svazu podnikatelů ve stavebnictví, 

• Hasičskému záchrannému sboru MSK, 

• Obci architektů ČR, 

• Stavebním úřadům, 

• zahraničním partnerům ze Slovenska, Polska a Maďarska, 

a dalším orgánům a organizacím, se kterými jsme ve styku. 

Největší poděkování patří všem aktivním členům oblasti MSK za podněty, návrhy a pomoc při řešení úkolů 
v uplynulém období. Děkuji za práci členům výboru, tajemnici Ing. Markétě Slívové Ondrušové a paní Janě 
Pravdíkové za výborný chod kanceláře oblasti.  

 
V roce 2025 Vám přejeme mnoho osobních a profesních úspěchů, a hlavně pevné zdraví. 

V Ostravě 27.01. 2025       Ing. Petr Dospiva, Ph.D. 
předseda oblasti Moravskoslezský kraj 


